

پژوهشکده باستان شناسی با بیان اینکه مهمترین مسئله در این رابطه یک سویه بودن ارتباط پژوهشکده با دانشگاهها و مؤسسات آموزشی و تبدیل شدن آن به یک دستگاه خدمات دهنده به آن‌ها است که تمام تفاهم نامه‌های منعقد شده شش‌اید این ادعاست، به طرح برخی پیشنهادات و راهبردها پرداخت. وی افزود: در هر حال کشور در حال توسعه است و نگاه‌های آن میراث آب و به ویژه مرزها در همه دوران اولویت دولتمردان بوده است، بر این اساس ساخت سدها و برطرف کردن کاستی‌های عمرانی در کشور و رسیدن به توسعه پایدار در اولویت کشور است که در این میان مأموریت باستان‌شناسی چند برابر شده است و هم باید با توسعه همراه باشد و هم از آثار و موروث فرهنگی تاریخی کشور حفاظت کند. طرح‌های عمرانی توسعه یکی از مهم‌ترین تهدیدهای جدی برای آثار فرهنگی تاریخی کشور است که تنها قانون حمایت از آثار ثبت شده در فهرست آثار ملی کافی نیست و این بار سنگین بر عهده پژوهشکده باستان‌شناسی قرار گرفته است. او بسا بیان اینکه همه باید به این آگاهی برسیم که حفاظت و نگهداری از این آثار همگام با توسعه کشور بر عهده همه ماست، افزود: مگر می‌شود، به گذشته سرزمین‌مان با بلیبیم بی آن‌که آن را پژوهش کنیم، باید بشناسیم تا به مردم بشناسانیم و خود آن‌ها از داشته‌های فرهنگی‌شان صیانت و حفاظت کنند. پژوهشکده باستان‌شناسی با تلاش‌های دلسوزانه خود در حیطه وظایف و حاکمیتی‌اش با تعامل میان بدنه علمی و اداری پژوهشگاه و دیگر بخش‌های وزارتخانه، استان‌ها، دانشگاه‌ها و ... خط مقدم جبهه پژوهش و حفاظت و حراست از داشته‌های فرهنگی سرزمین عزیزمان ایران است. ارتباط با مردم و نهادینه کردن این موضوع و به ویژه حل مشکلات آنان که در عرصه و حریم آثار ما زیست می‌کنند، در اولویت باید قرار گیرد، بازرگاری برخی از عرصه و حریم‌های مصوب در سال‌های دور از جمله اولویت‌های وزارتخانه باید باشد که در این راستا پژوهشکده باستان‌شناسی همه جوره از نظر پشتیبانی علمی پای کار است. به گفته خسروی، میراث فرهنگی می‌تواند عامل توسعه در کشور باشد نه مانع توسعه، میراث فرهنگی مایه‌ی توند به جای معضل کردن برای مردم، در هر زمینه‌ای زیرساخت در آن موضوع و حیطه باشد. سرپرست

کنار پژوهش، حفاظت و معرفی، از این ثروت‌های کم‌نظیر که همگی در ارتباط با خلیج فارس هستند برای رشد ارتقای صنعت گردشگری و ایجاد توسعه پایدار در مناطق جنوبی ایران بهره‌مند شویم. بنابراین، بنا به تجربه به‌دست آمده از فعالیت‌های میدانی در سال ۱۴۰۰، امیدواریم تا فعالیت‌های میدانی پرسش محور ما جلوه‌ای روشن‌تر به خود گرفته تا بتوانیم زوایای ناشناخته میراث ارزشمند ایران را شناسایی، حفاظت و معرفی کنیم، برپایه تجربیات به دست آمده، فعالیت‌های میدانی ما در پاسخ به فعالیت‌های عمرانی کشور موثرتر از گذشته انجام شود، مشارکت همگانی در انجام پژوهش‌های میدانی جلوه‌ای متنسجم‌تر به خود گرفته تا تمامی پژوهشگران شایسته ایران بتوانند در شناسایی، حفاظت و معرفی میراث ارزشمند باستان‌شناختی ایران شریک باشند، توجه به تکمیل سامانه اطلاعات باستان‌شناختی ایران در اولویت قرار گرفته و پیش از گذشته این سامانه بتواند باین بخش‌های مختلف اعم از حفاظتی، معرفی و آموزشی هماهنگی برقرار کند و توجه ویژه به پژوهش‌های باستان‌شناسی در کرانه‌ها و پیکرانه‌های خلیج فارس انجام شود، تا ارزش‌های میراثی این پهنه ارزشمند ایران بیش از گذشته شناسایی، حفاظت و معرفی شود. لیلی‌خسروی در «بیستمین گردهمایی سالانه باستان‌شناسی ایران» بیان کرد: پژوهشکده باستان‌شناسی در کنار مأموریت‌های اداری خود، بنیادی‌ترین و حاکمیتی‌ترین دستگاه برای برنامه‌ریزی و هدایت برنامه‌های پژوهشی در سراسر کشور برای جذب علم و تحکیم هویت میهنی و اسلامی است. وی با بیان اینکه در این راستا در سال ۱۴۰۰ برای پژوهش‌های باستان‌شناسی در کشور برنامه‌های پیش‌ران تصویب رسیده است، افزود: بیماری کرونا و تحریم‌های اقتصادی دشمنان ایران، بر پژوهش‌های باستان‌شناسی نیز بی‌تأثیر نبوده اما این دو جزوین عملکرد پژوهشکده باستان‌شناسی همواره در صدر جدول پژوهشگاه قرار دارد. دبیر علمی بیستمین گردهمایی سالانه باستان‌شناسی ایران گفت: به نظر من هر فردی قبل از پذیرش هر گونه مسئولیتی، باید نظام مسائل آن بخش را احصا کند و برای آن‌ها برنامه راهبردی پیشنهاد دهد که من به برخی از آن‌ها در حوزه مطالعات باستان‌شناسی اشاره می‌کنم.

**عمرانی و عرصه و حریم آثار**  
سرپرست پژوهشکده باستان شناسی با اشاره به اینکه بررسی و ارزیابی برنامه‌های میدانی انجام شده در سال‌های اخیر نشان می‌دهد که بیشتر پژوهش‌ها در محدوده طرح‌های عمرانی و برنامه‌های تعیین عرصه و حریم در استان‌ها انجام شده است، افزود: در هر حال کشور در حال توسعه است و نگاه‌های آن میراث آب و به ویژه مرزها در همه دوران اولویت دولتمردان بوده است، بر این اساس ساخت سدها و برطرف کردن کاستی‌های عمرانی در کشور و رسیدن به توسعه پایدار در اولویت کشور است که در این میان مأموریت باستان‌شناسی چند برابر شده است و هم باید با توسعه همراه باشد و هم از آثار و موروث فرهنگی تاریخی کشور حفاظت کند. طرح‌های عمرانی توسعه یکی از مهم‌ترین تهدیدهای جدی برای آثار فرهنگی تاریخی کشور است که تنها قانون حمایت از آثار ثبت شده در فهرست آثار ملی کافی نیست و این بار سنگین بر عهده پژوهشکده باستان‌شناسی قرار گرفته است. او بسا بیان اینکه همه باید به این آگاهی برسیم که حفاظت و نگهداری از این آثار همگام با توسعه کشور بر عهده همه ماست، افزود: مگر می‌شود، به گذشته سرزمین‌مان با بلیبیم بی آن‌که آن را پژوهش کنیم، باید بشناسیم تا به مردم بشناسانیم و خود آن‌ها از داشته‌های فرهنگی‌شان صیانت و حفاظت کنند. پژوهشکده باستان‌شناسی با تلاش‌های دلسوزانه خود در حیطه وظایف و حاکمیتی‌اش با تعامل میان بدنه علمی و اداری پژوهشگاه و دیگر بخش‌های وزارتخانه، استان‌ها، دانشگاه‌ها و ... خط مقدم جبهه پژوهش و حفاظت و حراست از داشته‌های فرهنگی سرزمین عزیزمان ایران است. ارتباط با مردم و نهادینه کردن این موضوع و به ویژه حل مشکلات آنان که در عرصه و حریم آثار ما زیست می‌کنند، در اولویت باید قرار گیرد، بازرگاری برخی از عرصه و حریم‌های مصوب در سال‌های دور از جمله اولویت‌های وزارتخانه باید باشد که در این راستا پژوهشکده باستان‌شناسی همه جوره از نظر پشتیبانی علمی پای کار است. به گفته خسروی، میراث فرهنگی می‌تواند عامل توسعه در کشور باشد نه مانع توسعه، میراث فرهنگی مایه‌ی توند به جای معضل کردن برای مردم، در هر زمینه‌ای زیرساخت در آن موضوع و حیطه باشد. سرپرست

**رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری:**  
**بررسی «کرانه‌ها و جزایر خلیج فارس و دریای مکران» آغاز شده است**

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: فصل نخست طرح «بررسی‌های فرآیند در کرانه‌ها و جزایر خلیج فارس و دریای مکران» در حال انجام است که سال آینده نتایج این بررسی این پهنه بسیار مهم فرهنگی کشور اعلام می‌شود.

**طرح‌های عمرانی توسعه یکی از مهم‌ترین تهدیدهای جدی برای آثار فرهنگی تاریخی کشور است که تنها قانون حمایت از آثار ثبت شده در فهرست آثار ملی کافی نیست و این بار سنگین بر عهده پژوهشکده باستان‌شناسی قرار گرفته است.**

امیری گفت: به عنوان نهاد متولی در سازمان‌دهی و نظارت بر فعالیت‌های باستان‌شناسی میدانی، همواره بر تعامل متوازن بین پژوهشگران خارجی و داخلی تاکید داریم و امیدواریم تا با ایران ثبت شده، بنابراین، با توجه به این افزایش، مجموع آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است. وی با بیان اینکه هدف گذاری برای سامانه باستان‌شناسی ایران برای سال‌های آینده است، افزود: مجموعه آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است. وی با بیان اینکه هدف گذاری برای سامانه باستان‌شناسی ایران برای سال‌های آینده است، افزود: مجموعه آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است. وی با بیان اینکه هدف گذاری برای سامانه باستان‌شناسی ایران برای سال‌های آینده است، افزود: مجموعه آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است.

امیری گفت: به عنوان نهاد متولی در سازمان‌دهی و نظارت بر فعالیت‌های باستان‌شناسی میدانی، همواره بر تعامل متوازن بین پژوهشگران خارجی و داخلی تاکید داریم و امیدواریم تا با ایران ثبت شده، بنابراین، با توجه به این افزایش، مجموع آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است. وی با بیان اینکه هدف گذاری برای سامانه باستان‌شناسی ایران برای سال‌های آینده است، افزود: مجموعه آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است. وی با بیان اینکه هدف گذاری برای سامانه باستان‌شناسی ایران برای سال‌های آینده است، افزود: مجموعه آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است.

امیری گفت: به عنوان نهاد متولی در سازمان‌دهی و نظارت بر فعالیت‌های باستان‌شناسی میدانی، همواره بر تعامل متوازن بین پژوهشگران خارجی و داخلی تاکید داریم و امیدواریم تا با ایران ثبت شده، بنابراین، با توجه به این افزایش، مجموع آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است. وی با بیان اینکه هدف گذاری برای سامانه باستان‌شناسی ایران برای سال‌های آینده است، افزود: مجموعه آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است. وی با بیان اینکه هدف گذاری برای سامانه باستان‌شناسی ایران برای سال‌های آینده است، افزود: مجموعه آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است.

در کشور، توجه ما به وظایف حاکمیتی مصرح در قانون میراث فرهنگی برای حفاظت از اطلاعات باستان‌شناختی در پهنه‌هایی که مورد توجه پروژه‌های عمرانی است متمرکز شود، در این میان، به دلیل شرایط موجود (همه‌گیری کرونا و اعتبارات مالی ناکافی)، آمار بر نامه‌های میدانی پرسش محور ما طی سه سال گذشته تنزل یافته است، اما، مفتخریم که طی ماه‌های اخیر توانسته‌ایم، برای از سرگیری برنامه‌های باستان‌شناختی میدانی پرسش محور هدف گذاری کنیم. برای مثال در حال حاضر، فصل نخست پروژه «بررسی‌های فرآیند در کرانه‌ها و جزایر خلیج فارس و دریای مکران» که از اهداف اساسی برای شناسایی و خصوصاً معرفی دقیق داشته‌های ما در کرانه‌ها و جزایر خلیج فارس و دریای مکران در حال انجام است که امید می‌رود در حال گردهمایی سالانه آینده، روایتی روشن و دقیق از «چه داریم»، «کجا داریم» و «چگونه داریم» از پهنه بسیار مهم فرهنگی ایران را مشاهده کنیم. امیری گفت: توجه به ارائه فرصت انجام پروژه‌های میدانی باستان‌شناختی به موسسات، دانشگاه‌ها و پژوهشگران آزاد یکی از اهداف پژوهشگاه طی یک سال گذشته بوده و ایمان داریم که مسئولیت پژوهشگاه می‌تواند فراهم کردن زمینه برای مشارکت همگانی در انجام پروژه‌های میدانی است و البته بهره‌گیری از پژوهشگران و متخصصان شاغل در پژوهشگاه و مراکز و ادارات استانی نیز طبق روال معمول مد نظر ما بوده است. وی خاطر نشان کرد: آمار بر نامه‌های میدانی انجام شده طی یک سال گذشته نشان می‌دهد که برای سامانه اطلاعات باستان‌شناسی ایران برای سال‌های آینده است، افزود: مجموعه آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است. وی با بیان اینکه هدف گذاری برای سامانه باستان‌شناسی ایران برای سال‌های آینده است، افزود: مجموعه آثار جانمایی شده در ۱۲ هزار اثر رسیده است.

گروه گردشگری - مصیب امیری در بیستمین گردهمایی سالانه باستان‌شناسی ایران با اشاره به اینکه این گردهم‌آیی برای نخستین بار توسط شادروان فیروز باقرزاده در سال ۱۳۵۲ پایه‌گذاری شد، گفت: گرچه پیش از آن نیز کنگره یا سمینارهایی درباره باستان‌شناسی و تاریخ هنر ایران برگزار شده بود اما بنیاتی که دکتر باقرزاده با تیزهوشی بنا نهاد است صرفاً معطوف به ارائه دستاوردهای سالانه فعالیت‌های میدانی باستان‌شناسی « برای مخاطبان، پژوهشگران، و دستارداران فرهنگ و تمدن ایرانی است. رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری افزود: روشن است که در مقایسه با دیگر کنگره‌ها، سمینارها و گردهمایی‌های باستان‌شناسی که توسط نهادها و دانشگاه‌های سراسر کشور برگزار می‌شود، این گردهمایی به دلیل کیفیت که دارد منحصر به فرد است، بنابراین، مفتخریم که پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری به پژوهشکده باستان‌شناسی به عنوان متولی برنامه‌ریزی، صادرکننده مجوز فعالیت‌های میدانی و نظارت بر آن فعالیت‌ها، مسئولیت خطیر برگزاری «گردهمایی سالانه باستان‌شناسی ایران» را بر عهده دارد. امیری خاطر نشان کرد: گرچه به تناسب مدت زمان شروع فعالیت‌های میدانی باستان‌شناسی در ایران که از ابتدای قرن بیستم میلادی است، شمارگان گردهمایی‌های سالانه باستان‌شناسی بسیار اندک است اما با توجه به چهارچوب‌هایی که از سال ۱۳۹۱ برای برگزاری جدی و مسئولانه این نوع گردهمایی‌ها تعیین شده است، مصمم هستیم که دیگر هیچ‌گاه در برگزاری گردهمایی سالانه باستان‌شناسی ایران وقفه‌ای ایجاد نشود.

وی در تشریح مجموع فعالیت‌های میدانی سال ۱۴۰۰ به پیش از ۱۵۰ برنامه شامل ۴۶ کاوش نجات‌بخشی، آموزشی و پژوهش محور، ۷ برنامه گمانه‌زنی‌های لایه‌نگاری، ۱۹ برنامه بررسی‌های باستان‌شناسی، ۲۷ برنامه سامان‌دهی، حفاظت و خواناسازی اشاره کرد و گفت: با توجه به آمار ارائه شده توسط پژوهشکده باستان‌شناسی، طی سال ۱۴۰۰، فعالیت‌های میدانی باستان‌شناسی نظیر آنچه که در یک دهه اخیر معمول بوده، بیشتر به برنامه‌های نجات‌بخشی معطوف شده است. رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری افزود: روشن است که به تناسب فعالیت‌های گسترده عمرانی

ضرغامی مطرح کرد:

## باستان‌شناسان پیونددهنده تاریخ و ارزش‌های بشری هستند

گروه گردشگری - ضرغامی گفت: باستان‌شناسان پیوند دهنده بین تاریخ و ارزش‌های بشری هستند و این نقش بسیار مهم است. عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بیستمین همایش سالانه باستان‌شناسی که یکشنبه هفتم اسفندماه با حضور جمعی از باستان‌شناسان کشور در موزه ملی برگزار شد، اظهار کرد: باستان‌شناسی علم، دانش و فرهنگ و هنر است، ترکیبی از مهم‌ترین موضوعات و توانمندی بشری است. ۱۰ سال قبل در نشست که در مشهد برگزار شد با عنوان بزرگداشت شیخ بهایی، مهم‌ترین ویژگی شیخ بهایی را در علوم مادی و به عنوان یک شخصیت بین‌رشته‌ای توضیح دادم که بعداً معلوم شد شخصیت او در این حوزه چقدر مورد غفلت واقع شده است. باستان‌شناسی هم علم چندحوزه‌ای است. ضرغامی در ادامه گفت: زمانی وقتی درباره غفلت از معماری در بعد از انقلاب سخن گفتیم، خیلی حمله شد که چرا گفتیم بعد از انقلاب به معماری بی‌توجهی شد. ما باید با صراحت و بدون لکت‌زبان در



این باره صحبت کنیم. مالکیت، پول و بساز و بفروشی باعث شد از یک وجب جاسفاده کنند. برای این که اندکی پول بیشتر کسب کنند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در ادامه به سفر یک روزه‌ای که به بغداد برای حضور در اجلاس کشورهای صاحب تمدن داشت اشاره کرد. او برگزاری این نشست در سال آینده در ایران خبر داد و درباره استفاده از دانش خارجی‌ها در باستان‌شناسی، گفت: البته غرب با توجه به نگاه برتری‌جویی که دارد، گذاشته‌اند، اما آن را بازگو نمی‌کنند. برخی از قلم‌های هالیوود هم با حساب

## رشت یک گام تا رسیدن به عنوان شهر جهانی صنایع دستی

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان با اشاره به برنامه‌های سفر ۲ روزه ارزیابان هندی یونسکو به رشت، بیان کرد: بازدید از موزه میراث روستایی، بازارچه صنایع دستی، کارگاه‌های صنایع دستی، موزه‌رشتی دوزی و میدان شهر داری بخش برنامه‌های ارزیابان یونسکو به رشت است. جهانی از تشکیل نشست گفتمان محور ارزیابان یونسکو با هنرمندان صنایع دستی استان خبر داد و اضافه کرد: جمعی از هنرمندان صنایع دستی گیلان نظرها، پیشنهادات و دغدغه‌هایشان را با ارزیابان یونسکو در میان می‌گذارند. وی با اشاره به نقش اقتصادی و اشتغال آفرینی صنایع دستی در گیلان، افزود: بیش از ۲۷ هزار هنرمند صنایع دستی در ۴۲ رشته

مختلف تولید محصولات هنرهای سنتی گیلان مشغول به فعالیت هستند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان با بیان اینکه رشت به عنوان اولین‌های بسیاری چون اولین کتابخانه ملی ایران، اولین راه‌آهن کشور، بانک سپه و نخستین داروخانه شبانه روزی در ایران بر پیشانی رشت، به این شهر ماهیت و هویت تاریخی بخشیده است. جهانی با بیان رشت به عنوان نخستین شهر خلاق یونسکو در عضویت شبکه شهرهای خلاق جهان ملحق شده، اضافه کرد: معرفی رشت به عنوان شهر جهانی صنایع دستی فرصت بسیار ارزشمندی برای توسعه

مختلف تولید محصولات هنرهای سنتی گیلان مشغول به فعالیت هستند. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان با بیان اینکه رشت به عنوان اولین‌های بسیاری چون اولین کتابخانه ملی ایران، اولین راه‌آهن کشور، بانک سپه و نخستین داروخانه شبانه روزی در ایران بر پیشانی رشت، به این شهر ماهیت و هویت تاریخی بخشیده است. جهانی با بیان رشت به عنوان نخستین شهر خلاق یونسکو در عضویت شبکه شهرهای خلاق جهان ملحق شده، اضافه کرد: معرفی رشت به عنوان شهر جهانی صنایع دستی فرصت بسیار ارزشمندی برای توسعه

# مراکز توزیع روزنامه اقتصاد کیش

سوپر مارکت	آدرس	تلفن
سوپرمارکت عرفان	فاز ۴ صدف، مرکز خرید صدف	۰۷۶۴۴۴۴۵۳۹۳
سوپرمارکت امین	نوبنیاد، میدان بهارستان جنب نانوائی لواش	۰۷۶۴۴۴۷۰۷۴
سوپرمارکت ستاره کیش	فاز ۵ صدف، جنب کترینگ گل مریم	۰۹۱۲۰۳۳۱۸۰۸
ده و نیم مارکت	فاز ۳ نوبنیاد، میدان آرین، غرفه ۶	۰۹۳۳۰۱۱۵۵۰۵
حسن مارکت	بازارچه گلستان، روبروی مسجد امام حسن، پلاک ۴۶-۴۵	۰۹۹۳۰۸۸۳۴۳ ۰۹۳۹۹۵۱۳۸۲۹
سوپرمارکت هشتک	مجتمع خدماتی طلوع کیش	۰۹۱۳۷۰۰۷۷۴۶
سوپر مارکت آفتاب	روبروی برج طلایی، مجتمع طلوع کیش طبقه همکف	۰۹۰۲۲۴۸۵۰۰۸
گرین مارکت	انتهای بازار مریم، غرفه ۴۵	۰۹۱۲۰۳۹۲۷۷۰
سوپرمارکت کارینو	خدماتی صفین، روبروی سحر یکم، کارینو بخش کیش	۰۹۳۴۷۶۸۱۱۰۹
دریا مارکت	سرای خانشیر، خیابان دانش آموز، جنب موتور سازی مظفر	۰۹۱۳۷۰۴۷۶۴۷

هر روز در دسترس شماست ۰۷۶۴۴۴۲۴۹۹۹

## تیام رایان کیش

اینترنت پرسرعت ...

۰۷۶۴۴۸۰۵ - ۰۷۶ - ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

## نصب و راه‌اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته رفع اشکال

نصب و راه‌اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته رفع اشکال

۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵ و ۰۷۶

## Tiyaamnet

Tiyam.ir